
Kauko ja Anita Lehtisen rahasto
Kemian ja fysiikan opintojen tukemiseen         

R  ahasto perustuu filosofian maisteri Anita Lehtisen 
(25.2.1929–22.1.2010) ja ekonomi Kauko Lehtisen 

(22.1.1921–18.6.2007) testamenttiin. Se tukee kemian ja fy-
siikan opiskelua Helsingin yliopistossa. 

Kauko Kalervo Lehtinen syntyi Pohjois-Pirkkalassa. Hänen 
vanhempansa olivat kuorma-autoilija Svante Aleksander 
Lehtinen ja Aino Edith o.s. Yrjölä, jotka asuivat Pispalas-
sa. Perheen äiti kuoli vuonna 1934, mikä oli Kauko Lehti-
selle hyvin raskasta. Isä meni kuitenkin uudestaan naimi-
siin 1937 Anni Serafia o.s. Sormusen kanssa ja 
rakensi perheelleen talon 1939. Isä halusi 
poikansa käyvän koulua, koska tämä 
oli etevä ja opinhaluinen, mutta kou-
lunkäynti jäi kesken, kun Kauko 
Lehtinen joutui rintamalle. Hän 
kirjoitti ylioppilaaksi Tampereen 
Lyseosta 1946, samana vuonna 
kuin hänen sisarensa Hilkka Mar-
jatta syntyi. Kauko Lehtinen lähti 
opiskelemaan Helsingin kauppa-
korkeakouluun, ja opiskeluaika-
naan hän tapasi myös tulevan puoli-
sonsa Anita Onervan.

Anita Onerva o.s. Salonen syntyi Tampereella 
perheensä esikoisena. Hänen isänsä oli autokorjaamo-
alan yrittäjä Yrjö Mikael Salonen ja äitinsä Sylvi Maria o.s. 
Heino. Perheeseen kuuluivat lisäksi nuoremmat sisarukset 
Matti Mikael, Mariitta Orvokki, kaksoset Tuula Anneli ja 
Vesa Antero, joka kuoli syntyessään, ja Eija Maria. He asui-
vat Pyynikillä ja kesät mökillä Tottijärvellä. Anita kirjoitti 
ainoana perheen lapsista ylioppilaaksi Tampereen yhteis-
koulusta 1948 ja opiskeli kemiaa Helsingin yliopistossa. 
Hän oli ahkera ja eteenpäinpyrkivä.

Valmistuttuaan ekonomiksi 1951 Kauko Lehtinen työs-
kenteli Suomen Maanviljelijäin Kauppa Oy:n ostotehtä-
vissä. Lehtiset avioituivat 1956, ja he muuttivat Turkuun, 
jossa Kauko Lehtinen aloitti tavaratalo Wiklundin osto-
päällikkönä. Lehtiset perustivat 1960 oman yrityksen, 
Toiminimi Kauko Lehtisen (myöhemmin Kauko Lehti-
nen Ky). Yrityksen toimialana oli laboratoriolaitteiden 

Suomen Kulttuurirahaston tehtävä on suomalaiskansallisen henkisen ja taloudellisen 
viljelyn vaaliminen ja kehittäminen. Kulttuurirahasto muodostuu Säätiöstä (perustettu 
1939) ja Kannatusyhdistyksestä (perustettu 1937). Säätiön sisällä toimii keskusrahasto ja 17 
maakuntarahastoa. Kulttuurirahasto jakaa apurahoja ja palkintoja tieteen ja taiteen tekijöille 
sekä kulttuurielämän eri aloille toimiville henkilöille ja yhteisöille. Apurahojen ohella Kult-
tuurirahastolla on myös omaa kulttuuritoimintaa. Lisätietoa www.skr.fi.

maahantuonti Saksasta teolli-
suuden tarpeisiin. Laboratorio- 

osaaminen tuli Anita Lehtiseltä, 
Kauko Lehtinen hallitsi tekniikan 

ja talouden. Molemmat olivat hyvin 
kielitaitoisia. 

Liikeidea oli hyvä, joten yritys menestyi. Leh-
tiset asuivat Helsingin keskustassa yrityksensä naapu-

rissa: se vei kaiken heidän aikansa, mutta Euroopassa he 
matkailivat omalla autollaan, usein työn ja loman yhdistä-
en. Myytyään yrityksensä ja jäätyään eläkkeelle he ostivat 
1986 talon Espoosta. Kauko Lehtinen harrasti valokuva-
usta ja oli kiinnostunut autoista. Anita Lehtinen osallistui 
aktiivisesti Suomalaisten Kemistien Seuran tilaisuuksiin ja 
harrasti kieliä sekä puutarhanhoitoa. He muuttivat 2000 
Munkkiniemeen, ja meren läheisyys oli heille tärkeää. 
Tampereen seutu ja erityisesti Pispala sekä kesämökki Tot-
tijärvellä olivat heille rakkaita.

Anita ja Kauko Lehtisen nimeä kantava rahasto on perus-
tettu myös Liikesivistysrahastoon, ja se jakaa apurahoja 
ekonomin tutkintoa Helsingin kauppakorkeakoulussa suo-
rittaville.
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